
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale - 

Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria 
Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - C.F.: 91201540373 

www.icgranarolo.edu.it  -  E-mail: boic82600v@istruzione.it boic82600v@pec.istruzione.it 

 

Al Personale dell’Istituto Comprensivo  

Granarolo dell’Emilia 

tramite Albo Online 

 ategoria: Bandi di gara  

“   Amministrazione Trasparente 

ategoria: Bandi di gara e contratti 

 del sito web della scuola: www.icgranarolo.edu.it 

 

Oggetto: RIAPERTURA TERMINI per la  procedura di selezione esperto PROGETTISTA e 

COLLAUDATORE – riservato al personale interno - nell’ambito del Progetto “SPAZI E 

STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM” 

 Avviso  pubblico prot.n. 10812 del 13/05/2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto Piano Nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “ Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42.  

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la Nota autorizzativa del MIUR prot.n. AOODGEFID – 0043717 del 10/11/2021 per 

l’attuazione del progetto che rappresenta la formale autorizzazione a procedere con la 

realizzazione delle relative attività e impegno di spesa della singola istituzione scolastica per un 

importo complessivo di € 16.000; 

Visto il Programma Annuale 2022; 

Visto 
il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

Visto 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Rilevata la necessità da impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di 

Progettista e n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore nell’ambito del 

progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM” relativo all’Avviso pubblico  prot. n. . 10812 

del 13/05/2021 
Visto la procedura di selezione  esperto Progettista e Collaudatore riservato al personale interno - 

nell’ambito del Progetto “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM”prot.n. 2679 del 

15/03/2023; 

Vista   la scadenza  del termine ivi prevista del 23/03/2023 ore 12.00; 

B
O

IC
82

60
0V

 -
 A

D
48

F
F

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

59
 -

 2
0/

04
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

http://www.icgranarolo.edu.it/
http://www.icgranarolo.gov.it/
https://www.icgottolengo.edu.it/albo-online?tipo=albo-online&categoria=10006&storico=&cerca=
http://www.icgranarolo.edu.it/


Visto  che entro il termine predetto non sono pervenute domande in numero sufficiente; 

Ritenuto  di dover procedere alla proroga del predetto termine di presentazione delle domande per il 

                           reclutamento del Progettista e del Collaudatore 

 
DETERMINA 

 

 

di prorogare il termine per la presentazione delle domande di progettista e di collaudatore, come richiesto 

dalla  PROCEDURA DI SELEZIONE  prot. del 2679- al giorno  28/04/2023, ore 12:00 

Le domande pervenute entro il termine indicato saranno valutate dal Dirigente Scolastico che procederà 

alla valutazione delle domande presentate e a redigere le relative graduatorie. 

Le graduatorie provvisorie saranno pubblicate all’Albo on line dell’Istituto, entro il 03/05/2023. 

Avverso le graduatorie provvisorie è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, entro cinque giorni dalla 

data di pubblicazione; trascorso tale termine, l’atto diventa definitivo. 

Le graduatorie definitive saranno pubblicate entro l’08/05/2023 

Si procederà a valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida. 

 

Restano valide tutte le altre indicazioni dell’AVVISO INTERNO PER LA PROCEDURA  di  selezione 

esperto PROGETTISTA e COLLAUDATORE prot.2679 del 15/03/2023, al quale si rimanda. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                Dott.ssa Assunta DIENER 
 

B
O

IC
82

60
0V

 -
 A

D
48

F
F

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

59
 -

 2
0/

04
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da DIENER ASSUNTA


		2023-04-21T08:26:56+0200
	ASSUNTA DIENER




